



**ERAMET**  
**NORWAY**

Olje- og Energidepartementet  
Postboks 8148 DEP

0033 OSLO

Sendes pr e-mail: [postmottak@oed.dep.no](mailto:postmottak@oed.dep.no)

Dato: 29/9-2014

Deres ref.:

Vår ref.: B.Ko.

## HØRINGSUTTALELSE TIL «REITENUTVALGET'S RAPPORT»

Olje- og Energidepartementet sendte 12/5 i år ut høringsbrev med anledning til å komme med merknader til rapporten «Et bedre organisert strømnett» og med frist 1/10.

Eramet Norway er et heleid datterselskap av det franske industriselskapet Eramet SA og omfatter mangansmelteverkene i Sauda, Porsgrunn og Kvinesdal. De 2 førstnevnte ble overtatt fra Elkem i 1999 og sistnevnte fra Tinfos-konsernet i 2008. Virksomheten i Norge har i underkant av 600 ansatte og omsatte til eksport for 4,1 milliarder nok i 2013. Samlet kraftforbruk er rundt 2 TWh pr år. Vi viser for øvrig til vår bærekraftrapport:

[http://eramet.no/wp-content/uploads/ErametNorway\\_2013NO.pdf](http://eramet.no/wp-content/uploads/ErametNorway_2013NO.pdf)

Det norske strømmettet står ovenfor betydelige utfordringer i de kommende årene. Enorme investeringsbeløp skal i henhold til planer i sentral- og regionalnettene sørge opprettholdelse og økning av leveringssikkerhet både innenlands og mot utlandet. Dette stiller store krav til organisering, prioritering og ressursbruk for at kundene på alle nivå skal få en akseptabel nettleie. Det bør være unødvendig å nevne at nett-tjenester er en monopolleveranse. Dette er markert vesensforskjellig fra vår virksomhet som opererer i en internasjonal konkurranse med til dels svært varierende rammebetingelser.

Vi vil på bakgrunn av dette påpeke behovet for at nettleiekostnadene til våre 3 smelteverk i fremtiden ikke får økninger i samlet beløpsnivå da dette ikke kan veltes over til kundene i form av økte eksportpriser. Statnetts nylig lanserte incentivbaserte tariffingsmodell er et skritt i riktig retning. Vi ser dog en fare for at økt sentralnetts-tariffpris i kr/MW mer enn oppveier tarifmodellens reduksjonseffekt. Like bekymringsfullt er den pr i dag uavklarte prisfilosofien i regionalnettene hvor mest sannsynlig både modell og regionalnettspris kr/MW gir kostnadsøkningseffekter.


### ERAMET NORWAY AS Hovedkontor / Head office

Postadresse/ Postal address: P.O.Box 82 N-3901 Porsgrunn Norway	Kontor adresse/ Office address: Røllghetsv.11-17 Porsgrunn	Telefon/ Telephone: +47 35 56 18 00 Telefax +47 35 55 36 10	Bankgiro/ Bank account: 9021.05.25989	Foretaksnr./ Company reg. no: NO 980518647 MVA
---	---	---	---	--

a member of  
**ERAMET**

Eramet Norway er medlem av både Norsk Industri og interesseorganisasjonen IndustriEI. Disse har begge levert høringsuttalelser som vi støtter oppunder. Vi ber om at departementet tar hensyn til de momenter som her er avgitt i de endelige beslutninger vedrørende fremtidig organisering av strømmettet i Norge.

Med hilsen  
for Eramet Norway AS



Bjørn Kolbjørnsen

Administrerende direktør